（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2017 年 8 月 12 日

記録者：    山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2017 年 8 月 11 日（金） 18：30～20：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号    北九州パレス 第 1 会議室

出席者
山口昇 乾智雄 山口弘美

オブザーバー 緒方幹夫 松尾威

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認             支部長 山口 昇
６， 本会報告事項                 支部長 山口 昇

本報６−１ 日本伝統再築士会支部連合会設立に関して
本報６−２ 説明・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）
開催のお知らせ
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−４ 各種スケジュール

７， 事務局報告事項                支部長 山口 昇
事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ 新民家・古材倉庫スキルアップ会議開催のお知らせ
事報７−３ 炭素の森プロジェクトに関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項
支報８−１ フォト甲子園パネル展について
支報８−２ その他
支報８−３

９， 学習プログラム 巻の四 在来工法につい        山口 昇
１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 日本伝統再築士会支部連合会設立について、一般社団法人日本伝統再築士会福岡支部よ

り乾氏が例会に出席、平成 29 年 7 月 24 日に行われた会議に出席した事と、伝統工法に

おける「フラット 35 の基準」についてはチラシを見ながらの説明をして頂いた。

全国古民家再生協会福岡県各支部の取り組みとしては、平成 29 年 8 月 7 日に

乾氏と山口が福岡県庁に出向き関係各所の方へ、伝統再築士会が発足した事の報告と御

挨拶そして再度、・古民家鑑定・床下インスペクション・伝統耐震診断などの補助金の交

付のお願い等

不動産・平成の大工棟梁検定の説明・勉強会には、山口と青木氏が出席予定

炭素の森プロジェクトに関して今年も募金等で活動を行う。

フォト甲子園パネル展については平成 29 年 8 月 15 日～8 月 20 日まで

福岡県遠賀郡遠賀町『遠賀中央公民館』1 階ロビーにて開催決定

古民家鑑定士実技講習会の開催日程は引き続き協議中

学習プログラムは担当者が欠席の為、山口が本読みを行った。

次月開催日時 2017 年 9 月 1 日（金） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス第 1 会議室

次月議事内容 学習プログラム 巻の五  材木の基礎知識